ĐẢNG BỘ TP HẢI PHÒNG
QUẬN ỦY KIẾN AN

*
Số 931-CV/QU

V/v "Công tác bảo vệ bí mật nhà nước"

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kiến An, ngày 25 tháng 4 năm 2022

Kính gửi:  - Ủy ban nhân dân quận,
- Các Ban xây dựng Đảng và Văn phòng Quận ủy,
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức
chính trị - xã hội quận,
- Các chi, đảng bộ trực thuộc Quận ủy.

Thực hiện Công văn số 2922-CV/VPTU ngày 18/4/2022 của Văn phòng

Thành ủy về việc “Công tác bảo vệ bí mật nhà nước”, trong thời gian qua, việc

thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà nước đã được lãnh đạo các cơ quan, tổ chức

Đảng quan tâm, chỉ đạo và có nhiều chuyển biến tích cực; ý thức trách nhiệm bảo vệ

bí mật nhà nước của cán bộ, đảng viên ngày càng được nâng cao. Tuy nhiên,

quá trình triển khai thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà nước còn một số hạn chế,

bất cập, nhất là trong xác định độ mật của văn bản. Việc quản lý, phát hành,

sao gửi tài liệu có mức độ mật hoặc trong quản lý tài liệu tại các cuộc họp,

hội nghị, hội thảo…, vẫn tiềm ẩn nguy cơ cao lộ, lọt bí mật nhà nước.

Để kịp thời khắc phục những tồn tại, hạn chế và nâng cao chất lượng,

hiệu quả công tác bảo vệ bí mật nhà nước; Thường trực Quận ủy đề nghị Ủy ban

nhân dân quận; các Ban Xây dựng Đảng và Văn phòng Quận ủy; Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội quận; các chi, đảng bộ

trực thuộc Quận ủy thực hiện nghiêm các quy định của Trung ương, thành phố và

quận về công tác bảo vệ bí mật nhà nước; chỉ đạo của Ban Thường vụ Quận ủy về

công tác bảo vệ bí mật nhà nước tại Quyết định số 263-QĐ/QU, ngày 03/3/2022 về

"Ban hành nội quy bảo vệ bí mật nhà nước của Quận ủy Kiến An"; Công văn số

833-CV/QU, ngày 09/03/2022 về "Tăng cường công tác bảo vệ bí mật nhà nước".

Nơi nhận:
- Thường trực Quận ủy,
- Như trên,
- Lưu VPQU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Lê Toàn Khánh

		2022-04-27T10:31:20+0700
	Việt Nam
	Quận ủy Kiến An<qukienanqtc1@qukienan> đã ký lên văn bản này!